I Anno

Insegnamento®

Biochimica della
Nutrizione

Chimica ed
Etichettatura degli
Alimenti e dei
Prodotti Dietetici
(C.I1.)

Fisiologia e
Nutrizione Umana
(C.I.)

Inglese

Microbiologia
Alimentare

Tecnologie Alimentari

Commissione

Codini, Albi,
Cavaliere, Conte,
Traina

Cossignani*,
Blasi, Ianni

Cavaliere, Traina
Cossignani, Albi,
Codini, Blasi

CLA

Corte, Cardinali,
Gigliotti,
Casagrande
Pierantoni, Conti

Esposto, Servili,
Fantozzi, Taticchi,
Selvaggini, Perretti,
Veneziani

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PERUGIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FARMACEUTICHE

Corso di Laurea Magistrale in SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E DELLA NUTRIZIONE UMANA

CALENDARIO DEGLI APPELLI DI ESAME

ANNO ACCADEMICO 2025/2026
Nuovo Ordinamento

ott.

FC

2025
Nov. Dic. Gen.
FC (1)
--- 14
--- 22
-— 20
. 8
22

2026
Feb. Mar. Apr. Mag. Giu.
FC (2) FC
16
2
--- --- --- 18
19
5
--- --- --- 18
19
Consultare https://cla.unipg.it
3 15
17 29
12 4
25

Lug.

23

17

16

13

16

Ago.

27

26

28

27

27

Set.

11

10

17

ott.
FC


https://cla.unipg.it/

I Anno

Insegnamento®

Alimentazione e
Nutrizione Umana

Biochimica della
Nutrizione

Chimica degli
Alimenti e dei
Prodotti Dietetici

Chimica dei
Contaminanti
Ambientali ed
Alimentari -
Microbiologia
Alimentare (C.1.)

Genetica delle Piante
Alimentari e Botanica
delle Piante
Alimentari (C.1.)

Inglese

Tecnologie Alimentari

Commissione

Cavaliere, Traina
Cossignani, Albi,
Codini, Blasi

Codini, Albi,
Cavaliere, Conte,
Traina

Cossignani, Blasi,
Ianni

Zadra*, Corte,
Cardinali, Gigliotti,
Casagrande
Pierantoni, Conti

Negri*, Gigante,
Reale, Donnini,
Raggi, Cerri

CLA

Esposto, Servili,
Fantozzi, Taticchi,
Selvaggini, Perretti,
Veneziani

ott.

FC

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PERUGIA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE FARMACEUTICHE
Corso di Laurea Magistrale in SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E DELLA NUTRIZIONE UMANA
CALENDARIO DEGLI APPELLI DI ESAME
ANNO ACCADEMICO 2025/2026
Vecchio Ordinamento

2025

Nov.

FC

11

Dic.

(1)

— 22

13

14

22

Gen.

2026
Feb. Mar. Apr. Mag. Giu.
FC (2) FC
5
16 --- 18 18
19
19 12 --- 14 16
2 19 7 18
19
3 15
17 29
3 15
17 6 9 29
Consultare https://cla.unipg.it
4
12
25

Lug.

16

23

17

13

22

16

Ago.

28

27

26

27

27

Set.

11

10

17

ott.
FC

19

20


https://cla.unipg.it/

II Anno

Insegnamento®

Biochimica Clinica
della Nutrizione

Endocrinologia
Gastroenterologia

Igiene ed
Epidemiologia
Nutrizionale - Scienze
e Tecniche Dietetiche
Applicate (C.1.)

Malattie Metaboliche
Medicina Interna

Prodotti Nutraceutici
- Prodotti Fitoterapici
(C.I)

Scienze e Tecniche
Mediche Applicate
all'Alimentazione in
Onco-ematologia

Commissione

Albi, Codini, Conte,
Traina, Fiorani,
Trovarelli, Baldini-
Baldelli, Cavaliere

Fanelli, Porcellati

Fiorucci, Biagioli,
Di Giorgio, Urbani

Galli*, Villarini,
Bartolini, Moretti,
Marcantonini,
Rondini, Zatini

Porcellati, Fanelli

Porcellati, Fanelli

Camaioni*,
Marcotullio

Sportoletti, Sorcini

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PERUGIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FARMACEUTICHE
Corso di Laurea Magistrale in SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E DELLA NUTRIZIONE UMANA

CALENDARIO DEGLI APPELLI DI ESAME

ott.

FC

13

17

27

24

17

17

16

ANNO ACCADEMICO 2025/2026

2025

Nov.

FC

14

17

21

20

24

Vecchio Ordinamento

Dic.

(1)

12

15

19

12
12

22

Gen.

15

16

26

19

16
16

23

12
26

Feb.

16

13

16

20

13
13

20

16

Mar.

FC

12

20

23

13

20
20

20

23

Apr.

(2)

17

20

10

17
17

2026
Mag. Giu.
FC
--- 16
22 19
18 22
15 19
22 19
22 19
21 26
--- 15

Lug.

23

24

20

24
24

24

17

Ago.

28

24

Set.

11

18

21

11

18
18

11

14

ott.
FC

23

19

16

23
23



Note: # Orario dell’'esame e aula indicati nel SOL; * Docente Coordinatore del Corso integrato (C.I.)

Sessioni ordinarie degli appelli di esame:

- Sessione Invernale: 12 Gennaio 2026 - 20 Febbraio 2026

- Sessione Estiva: 15 Giugno 2026 - 31 Luglio 2026

- Sessione Autunnale: 17 Agosto 2026 - 11 Settembre 2026

Ulteriori appelli di esame possono essere previsti durante i seguenti periodi:
(1) Vacanze di Natale: 19 Dicembre 2025 - 6 Gennaio 2026

() Vacanze di Pasqua: 02 Aprile 2026 - 09 Aprile 2026

FC Appelli riservati agli studenti fuori-corso.

Sessioni di Laurea:

- A.A. 2024/2025: 15 Ottobre 2025 18 Febbraio 2026 22 Aprile 2026
- A.A. 2025/2026: 15 Luglio 2026 21 Ottobre 2026 17 Febbraio 2027 21 Aprile 2027

I laureandi dovranno aver sostenuto tutti gli esami di profitto non oltre il 10° giorno antecedente la Sessione di Laurea.

Il Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Il Direttore del

Scienze dell'Alimentazione e della Nutrizione Umana Dipartimento di Scienze Farmaceutiche

Prof. Massimo Moretti Prof. Maurizio Ricci



